

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาล (ไม่ได้ตรวจสอบ)

**และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568**

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต**เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของ บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ็นฟูคส์ จำกัด (มหาชน)**

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ็นฟูคส์ จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกालดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



นางสาวสุนันทา คำสุข

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 8207

บริษัท เอเอสที มาสเตอร์ จำกัด

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2568

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

		บาท	
		30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		119,778,829	296,233,120
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6	94,231,318	99,538,968
ลูกหนี้ชาวไร่	7	14,530,911	44,617,538
สินค้าคงเหลือ	8	520,067,599	289,642,040
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์	23	3,581,985	10,896,702
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	9	121,376,687	114,638,582
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		873,567,329	855,566,950
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	10	146,401,898	150,066,830
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	437,655,885	463,566,455
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน- โปรแกรมคอมพิวเตอร์	12	9,512,556	4,052,237
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	18	18,362,513	22,582,778
ภาษีเงินได้รอขอลคืน		1,943,889	1,954,649
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,062,279	2,958,822
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		616,939,020	645,181,771
รวมสินทรัพย์		1,490,506,349	1,500,748,721

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

		บาท	
		30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	หมายเหตุ	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	14	54,126,544	55,253,354
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	15	1,424,296	325,494
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์	23	1,406,203	3,525,199
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,600,953	4,553,746
รวมหนี้สินหมุนเวียน		60,557,996	63,657,793
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า	15	91,376	1,317,560
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	65,116,952	65,690,663
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		65,208,328	67,008,223
รวมหนี้สิน		125,766,324	130,666,016
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม			
จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย		38,115,000	38,115,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		877,085,608	880,224,085
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		393,692	2,597,895
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,364,740,025	1,370,082,705
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,490,506,349	1,500,748,721

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

		บาท		
		งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
หมายเหตุ		2568	2567	2567
รายได้จากการขาย	17	269,857,161	311,442,521	311,442,521
ต้นทุนขาย		(224,425,882)	(247,418,329)	(248,359,636)
กำไรขั้นต้น		45,431,279	64,024,192	63,082,885
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน		10,427,568	(201,448)	(201,448)
รายได้อื่น		2,665,986	2,488,196	2,488,196
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		58,524,833	66,310,940	65,369,633
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(17,410,696)	(20,595,501)	(20,595,501)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(22,745,271)	(21,395,752)	(21,395,752)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		18,368,866	24,319,687	23,378,380
รายได้ทางการเงิน		589,008	456,507	506,230
ต้นทุนทางการเงิน		(324,437)	(359,486)	(359,486)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		18,633,437	24,416,708	23,525,124
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	18	(4,962,040)	402,275	402,275
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		13,671,397	24,818,983	23,927,399
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก - สุทธิจากภาษีเงินได้	19	-	(50,534,409)	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		13,671,397	(25,715,426)	23,927,399
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การจัดประเภทรายการใหม่จากสำรองรายการบัญชีป้องกันความเสี่ยง		(14,442,751)	(4,796,275)	(4,796,275)
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	18	2,888,551	959,255	959,255
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของรายการบัญชี				
ป้องกันความเสี่ยงสัญญาอนุพันธ์		6,039,464	59,436,861	59,436,861
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	18	(1,207,893)	(11,887,372)	(11,887,372)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(6,722,629)	43,712,469	43,712,469
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		6,948,768	68,531,452	67,639,868
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		-	(50,534,409)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		6,948,768	17,997,043	67,639,868

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ(ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

	บาท		
	งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
หมายเหตุ	2568	2567	2567
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่			
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	13,671,397	24,818,983	23,927,399
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(33,338,741)	-
	13,671,397	(8,519,758)	23,927,399
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม			
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(17,195,668)	-
	13,671,397	(25,715,426)	23,927,399
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	6,948,768	68,531,452	67,639,868
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(33,338,741)	-
	6,948,768	35,192,711	67,639,868
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(17,195,668)	-
	6,948,768	17,997,043	67,639,868
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	20		
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่			
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.04	0.07	0.06
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(0.09)	-
	0.04	(0.02)	0.06

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

	หมายเหตุ	บาท		
		งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
		2568	2567	2567
รายได้จากการขาย	17	819,450,304	971,118,470	971,118,470
ต้นทุนขาย		(687,738,538)	(748,252,400)	(749,193,707)
กำไรขั้นต้น		131,711,766	222,866,070	221,924,763
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน		21,735,169	(13,423,437)	(13,423,437)
รายได้อื่น		6,587,798	7,989,710	7,989,710
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		160,034,733	217,432,343	216,491,036
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(53,722,990)	(59,646,223)	(59,646,223)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(67,901,368)	(62,624,676)	(62,624,676)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		38,410,375	95,161,444	94,220,137
รายได้ทางการเงิน		2,312,646	1,850,812	2,049,716
ต้นทุนทางการเงิน		(978,310)	(1,090,691)	(1,090,691)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		39,744,711	95,921,565	95,179,162
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	(4,771,316)	(682,689)	(682,689)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		34,973,395	95,238,876	94,496,473
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก - สุทธิจากภาษีเงินได้	19	-	(63,146,201)	-
กำไรสำหรับงวด		34,973,395	32,092,675	94,496,473
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การจัดประเภทรายการใหม่จากสำรองรายการบัญชีป้องกันความเสี่ยง		(33,290,132)	38,930,840	38,930,840
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	18	6,658,027	(7,786,168)	(7,786,168)
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของรายการบัญชี				
ป้องกันความเสี่ยงสัญญาอนุพันธ์		30,534,878	(11,453,203)	(11,453,203)
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	18	(6,106,976)	2,290,641	2,290,641
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(2,204,203)	21,982,110	21,982,110
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		32,769,192	117,220,986	116,478,583
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		-	(63,146,201)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		32,769,192	54,074,785	116,478,583

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ(ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

บาท

	งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
หมายเหตุ	2568	2567	2567
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่			
กำไรขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	34,973,395	95,238,876	94,496,473
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(39,797,533)	-
	34,973,395	55,441,343	94,496,473
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม			
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(23,348,668)	-
	34,973,395	32,092,675	94,496,473
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	32,769,192	117,220,986	116,478,583
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(39,797,533)	-
	32,769,192	77,423,453	116,478,583
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(23,348,668)	-
	32,769,192	54,074,785	116,478,583
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	20		
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่			
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.09	0.25	0.25
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(0.10)	-
	0.09	0.15	0.25

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟูตส์ จำกัด (มหาชน)

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

บาท						
งบการเงิน						
หมายเหตุ	ทุนที่ออก		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น	รวม
	และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ทุนสำรองตาม	ส่วนที่ยังไม่ได้	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
			กฎหมาย	จัดสรร	สำรองจากการป้องกันความ	
					เสี่ยงกระแสเงินสด	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	381,145,725	68,000,000	38,115,000	880,224,085	2,597,895	1,370,082,705
เงินปันผลจ่าย	21	-	-	(38,111,872)	-	(38,111,872)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	34,973,395	-	34,973,395
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(2,204,203)	(2,204,203)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	34,973,395	(2,204,203)	32,769,192
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	381,145,725	68,000,000	38,115,000	877,085,608	393,692	1,364,740,025

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

บาท								
งบการเงินรวม								
ส่วนของบริษัทใหญ่								
องค์ประกอบอื่นของ								
กำไรสะสม								
ส่วนของผู้ถือหุ้น								
สำรองจากการ								
ส่วนได้เสียที่								
ไม่มีอำนาจ								
ควบคุม								
รวม								
หมายเหตุ	ทุนที่ออก	ส่วนเกิน	ทุนสำรอง	ส่วนที่ยัง	ป้องกันความเสี่ยง	รวมส่วนของ	ส่วนได้เสียที่	
	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	ตามกฎหมาย	ไม่ได้จัดสรร	กระแสเงินสด	บริษัทใหญ่	ควบคุม	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	381,145,725	68,000,000	38,115,000	863,703,675	11,498,769	1,362,463,169	9,177,182	1,371,640,351
จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	14,171,486	14,171,486
เงินปันผลจ่าย	21	-	-	(34,300,019)	-	(34,300,019)	-	(34,300,019)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	-	55,441,343	-	55,441,343	(23,348,668)	32,092,675
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	21,982,110	21,982,110	-	21,982,110
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	55,441,343	21,982,110	77,423,453	(23,348,668)	54,074,785
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	381,145,725	68,000,000	38,115,000	884,844,999	33,480,879	1,405,586,603	-	1,405,586,603

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

บาท

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
			ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้ จัดสรร	สำรองจากการป้องกันความ เสี่ยงกระแสเงินสด	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	381,145,725	68,000,000	38,115,000	824,648,545	11,498,769	1,323,408,039
เงินปันผลจ่าย	21	-	-	(34,300,019)	-	(34,300,019)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	94,496,473	-	94,496,473
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	21,982,110	21,982,110
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	94,496,473	21,982,110	116,478,583
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	381,145,725	68,000,000	38,115,000	884,844,999	33,480,879	1,405,586,603

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

หมายเหตุ	บาท		
	งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2568	2567	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	34,973,395	95,238,876	94,496,473
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	19 -	(63,146,201)	-
รายการปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดสุทธิ			
ได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน			
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4,771,316	2,963,870	682,689
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	978,310	1,093,316	1,090,691
ค่าเสื่อมราคาสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	3,664,931	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	52,548,634	62,130,886	47,867,304
ค่าตัดจำหน่ายภาษีเงินได้รอขอลคืน	23,039	35,917	35,917
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์	-	57,431,891	-
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า(กลับรายการ)	1,785,913	(2,469,924)	(2,264,438)
ผลประโยชน์พนักงาน	2,512,595	2,323,023	2,323,023
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	224,704	280,103	256,653
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(636,613)	1,889,406	1,889,406
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของ			
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	2,440,466	(9,341,300)	(9,341,300)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม			
ของสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(1,113,508)	(1,128,340)	(1,128,340)
กำไรจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(624,579)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(128,185)	(1,138,788)	(197,481)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	25,768	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(13,442,127)	(37,425)
ดอกเบี้ยรับ	(574,559)	(722,478)	(921,377)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง			
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	100,871,627	131,998,130	134,751,795
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5,944,263	22,341,375	21,598,015
ลูกหนี้ชาวไร่	30,086,307	969,650	969,650
สินค้าคงเหลือ	(232,211,472)	(23,394,554)	(23,874,949)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(103,456)	(2,254,450)	(1,254,449)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(496,925)	(146,298)	(552,458)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(952,793)	(8,698)	(22,830)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(3,963,425)	(5,426,101)	(5,426,101)
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	(100,825,874)	124,079,054	126,188,673
จ่ายภาษีเงินได้	(12,279)	(15,269)	(15,269)
รับคืนภาษีเงินได้	-	543,759	543,759
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	(100,838,153)	124,607,544	126,717,163

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

	บาท		
	งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2568	2567	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	60,000,000	-	-
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(65,000,018)	(50,000,017)	(50,000,017)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	37,425	37,425
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	139,537	368,057	368,057
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(26,567,724)	(65,696,636)	(66,637,943)
เงินสดจ่ายซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(6,114,799)	(43,132)	(43,132)
ดอกเบี้ยรับ	350,175	696,795	696,790
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(37,192,829)	(114,637,508)	(115,578,820)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินสดรับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	21,757,754	-
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น	-	(21,927,900)	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(243,457)	(221,258)	(221,258)
เงินปันผลจ่าย	(38,078,662)	(34,267,637)	(34,267,637)
ดอกเบี้ยจ่าย	(101,190)	(131,025)	(128,400)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(38,423,309)	(34,790,066)	(34,617,295)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ	(176,454,291)	(24,820,030)	(23,478,952)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	296,233,120	278,038,237	276,421,919
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	119,778,829	253,218,207	252,942,967
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม			
รายการที่มีใช้เงินสด			
เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(797,916)	4,651,735	4,651,735
เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สินไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	134,821	-	-
การเพิ่มขึ้นของอุปกรณ์โดยบันทึกเป็นหนี้สินตามสัญญาเช่า	116,075	-	-
รับโอนสินทรัพย์ที่มีข้อตกลงในการให้สิทธิซื้อคืนสินทรัพย์	-	-	144,018,692
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	33,210	32,382	32,382

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) จัดทะเบียนเข้าเป็นบริษัทในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในปี 2536 บริษัทดำเนินธุรกิจผลิตและส่งออกผักแช่เยือกแข็งและผลิตภัณฑ์ฟรืซดราย บริษัทมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

สำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่ เลขที่ 149/34 ชั้น 3 - 4 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร

สำนักงานสาขา 1 ตั้งอยู่ เลขที่ 92 หมู่ที่ 3 ถนนเชียงใหม่ - พริ้ว ตำบลหนองจ่อม อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

สำนักงานสาขา 2 ตั้งอยู่ เลขที่ 299 หมู่ที่ 14 ถนนเชียงใหม่ - พริ้ว ตำบลแม่แฝกใหม่ อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี ทุกระยะและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 งบการเงินนี้มิได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

กลุ่มบริษัทแสดงงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นสกุลเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ข้อมูลทางการเงินทั้งหมดมีการเปิดเผยเพื่อให้แสดงเป็นหลักباتยทกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

“บริษัท” หมายถึง บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) “กลุ่มบริษัท” หมายถึง บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย คือ บริษัท ชิโน-ไทย ฟรืซเอนด์ดราย จำกัด

บริษัทนำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทมีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น

บริษัทจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (บริษัท ชิโน-ไทย ฟรืซเอนด์ดราย จำกัด) เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2567 (วันที่สิ้นสุดการควบคุม) (หมายเหตุ 19) ดังนั้น บริษัทจึงได้นำเสนองบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 เพื่อการเปรียบเทียบ และไม่ได้จัดทำงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

รายการบัญชีที่สำคัญระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่รวมในงบการเงินระหว่างกาลรวมได้หักกลบลบกันแล้ว

3. มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 เป็นต้นไป มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงเพื่อให้มาตรฐานการรายงานทางการเงินมีความชัดเจนและมีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น

การนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการระหว่างกาลของบริษัท

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

4. ข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

5.1 ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคา

ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคาระหว่างบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

ลักษณะความสัมพันธ์	
<u>บริษัทย่อย</u>	
บริษัท ซีโน - ไทย ฟรีช แอนด์ คราย จำกัด	ถือหุ้นโดยบริษัทและกรรมการร่วมกัน
(เป็นบริษัทย่อยถึงวันที่ 29 สิงหาคม 2567 ซึ่งเป็นวันที่สิ้นสุดการควบคุม)	
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>	
บริษัท ซี.ที. โปรสเพอร์ กรุ๊ป จำกัด	ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
นโยบายราคา	
รายได้ค่าเช่า	ราคาที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา
ซื้อสินค้า	ราคาปกติธุรกิจเทียบเคียง ราคาผู้ค้ารายอื่น
ซื้อสินทรัพย์	ราคาที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา

5.2 ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

	บาท	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	9,000	9,000
ซื้อสินทรัพย์		
บริษัทย่อย	-	144,018,692

5.3 รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 มีดังนี้

	บาท		
	งบการเงิน 2568	งบการเงินรวม 2567	งบการเงิน เฉพาะกิจการ 2567
รายได้ค่าเช่า			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	22,500	22,500	22,500

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	บาท		
	งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2568	2567	2567
รายได้ทางการเงิน			
บริษัทย่อย	-	-	75,410
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร			
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,979,954	7,604,902	7,604,902
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	154,594	116,716	116,716
รวม	8,134,548	7,721,618	7,721,618

รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 มีดังนี้

	บาท		
	งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2568	2567	2567
รายได้ค่าเช่า			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	67,500	67,500	67,500
รายได้ทางการเงิน			
บริษัทย่อย	-	-	224,590
ซื้อสินค้า			
บริษัทย่อย	-	-	361,143
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร			
ผลประโยชน์ระยะสั้น	24,068,695	23,910,118	23,910,118
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	463,782	365,869	365,869
รวม	24,532,477	24,275,987	24,275,987

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	บาท	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า	82,282,766	81,586,936
ลูกหนี้สรรพากร	3,911,850	6,976,685
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	7,245,275	9,794,950
เงินทดรองจ่าย	629,692	1,030,447
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นๆ	161,735	149,950
รวม	94,231,318	99,538,968

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	บาท	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า		
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	70,382,407	49,443,444
เกินกำหนดชำระ :		
น้อยกว่า 3 เดือน	11,869,735	32,031,183
3 - 6 เดือน	29,913	108,462
7 - 12 เดือน	-	3,847
เกินกว่า 12 เดือน	711	-
รวมลูกหนี้การค้า	82,282,766	81,586,936

7. ลูกหนี้ขายไว้

	บาท	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้ขายไว้	15,655,786	45,742,093
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,124,875)	(1,124,555)
สุทธิ	14,530,911	44,617,538

ลูกหนี้ขายไว้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	บาท	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้ขายไว้		
1 - 3 เดือน	12,579,357	44,077,029
4 - 6 เดือน	437,851	450,648
7 - 12 เดือน	1,159,103	50,009
13 - 24 เดือน	354,600	39,852
เกินกว่า 24 เดือน	1,124,875	1,124,555
รวม	15,655,786	45,742,093
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	(1,124,875)	(1,124,555)
รวมลูกหนี้ขายไว้	14,530,911	44,617,538

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทรับรู้ค่าเผื่อผลขาดทุนในอัตราร้อยละ 100 สำหรับลูกหนี้ทุกรายการที่ค้างชำระเกินกว่า 2 ปี เนื่องจากประสบการณ์ในอดีตได้บ่งชี้ว่าลูกหนี้เหล่านี้จะไม่สามารถเรียกชำระได้ ยกเว้นลูกหนี้ที่ได้รับชำระเงินหลังวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

สำหรับลูกหนี้การค้าอื่นๆ ที่อายุนี้น้อยกว่าไม่เกิน 2 ปี ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทจะมีการพิจารณาค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ โดยประมาณการโดยใช้ตารางการตั้งสำรอง ซึ่งขึ้นอยู่กับข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีตของลูกหนี้ และการวิเคราะห์ฐานะการเงินของลูกหนี้ในปัจจุบัน

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8. สินค้าคงเหลือ

	บาท					
	ราคาทุน		ค่าเผื่อการปรับลดมูลค่าสินค้า		สินค้าคงเหลือ-สุทธิ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
สินค้าสำเร็จรูป						
และกึ่งสำเร็จรูป	465,865,106	240,175,296	(3,136,164)	(1,513,381)	462,728,942	238,661,915
วัตถุดิบและวัสดุโรงงาน	37,370,025	38,951,322	(768,933)	(572,469)	36,601,092	38,378,853
เมล็ดพันธุ์, ยา, ปุ๋ย	23,165,190	15,062,231	(2,427,625)	(2,460,959)	20,737,565	12,601,272
รวม	526,400,321	294,188,849	(6,332,722)	(4,546,809)	520,067,599	289,642,040

ต้นทุนขายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 มีรายละเอียดดังนี้

	บาท
ต้นทุนขาย	685,952,625
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า	1,785,913
รวม	687,738,538

9. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีรายละเอียดดังนี้

	บาท					
	วิธีวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		ราคาทุนตัดจำหน่าย		รวม	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินฝากประจำ 6 เดือน	-	-	2,054	2,036	2,054	2,036
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	121,374,633	114,636,546	-	-	121,374,633	114,636,546
รวม	121,374,633	114,636,546	2,054	2,036	121,376,687	114,638,582

การเปลี่ยนแปลงของหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 มีรายละเอียดดังนี้

	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	114,636,546
เพิ่มระหว่างงวด	65,000,000
ขาย/ชำระคืนระหว่างงวด	(59,375,421)
บวก กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	1,113,508
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	121,374,633

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน มีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 146.40 ล้านบาท และมีมูลค่ายุติธรรมจำนวน 330.85 ล้านบาท มูลค่ายุติธรรมประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระในเดือนกันยายน 2567 พฤษภาคม 2568 และมิถุนายน 2568 โดยใช้เกณฑ์ราคาตลาด ซึ่งฝ่ายบริหารเชื่อว่า ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 มูลค่ายุติธรรมไม่มีผลแตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญ

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	บาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568	
ราคาตามบัญชีต้นงวด	463,566,455
บวก ซื้อสินทรัพย์	25,885,883
หัก จำหน่ายและเลิกใช้สินทรัพย์	(11,352)
โอนออกเป็นค่าใช้จ่าย	(25,768)
ค่าเสื่อมราคา	(51,759,333)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด	437,655,885

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - โปรแกรมคอมพิวเตอร์

	บาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568	
ราคาตามบัญชีต้นงวด	4,052,237
บวก ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	6,249,620
หัก ค่าตัดจำหน่าย	(789,301)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด	9,512,556

13. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคาร จำนวน 230 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 230 ล้านบาท) โดยมีอัตราดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MOR ต่อปี

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	บาท	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
เจ้าหนี้การค้า	26,922,619	25,469,962
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	25,503,250	27,855,114
รายได้รับล่วงหน้าค่าสินค้า	968,821	75,194
เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สิน	452,249	1,250,166
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นๆ	279,605	602,918
รวม	54,126,544	55,253,354

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

15. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 แสดงได้ดังนี้

	บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	1,643,054
ซื้อเพิ่มในระหว่างงวด	116,075
เงินจ่ายชำระ	(243,457)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	1,515,672
หัก หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดชำระในหนึ่งปี	(1,424,296)
สุทธิ	91,376

ค่าใช้จ่ายสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 เกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในส่วนของการกำไรหรือขาดทุน

	บาท		
	งบการเงิน 2568	งบการเงินรวม 2567	งบการเงิน เฉพาะกิจการ 2567
ค่าเสื่อมราคา	70,958	70,764	70,764
ดอกเบี้ยจ่าย	31,899	38,773	38,773
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	873,867	884,400	884,400
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำ	89,100	12,000	12,000
รวม	1,065,824	1,005,937	1,005,937

ค่าใช้จ่ายสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 เกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในส่วนของการกำไรหรือขาดทุน

	บาท		
	งบการเงิน 2568	งบการเงินรวม 2567	งบการเงิน เฉพาะกิจการ 2567
ค่าเสื่อมราคา	210,562	210,755	210,755
ดอกเบี้ยจ่าย	100,985	121,165	121,165
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	2,497,867	2,719,200	2,719,200
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำ	244,500	42,000	42,000
รวม	3,053,914	3,093,120	3,093,120

บริษัท ได้ทำสัญญาเช่ากับบริษัท ลิสซิง เพื่อเช่ายานพาหนะที่ใช้ในการดำเนินงานของกิจการ โดยมีกำหนดการชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน อายุของสัญญา มีระยะเวลา 4-5 ปี หนี้สินตามสัญญาเช่าดังกล่าวคำนวณโดยกรมการบางท่าน

16. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 เป็นได้ดังนี้

	บาท
ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	65,690,663
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	2,512,595
ดอกเบี้ยจากภาระผูกพัน	877,119
ผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายระหว่างงวด	(3,963,425)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	65,116,952

17. การจำแนกข้อมูลตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายผักแช่เยือกแข็งและผลิตภัณฑ์ฟรียชตราาย และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย จึงไม่ได้มีการเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจและทางภูมิศาสตร์ในงบการเงินนี้

รายได้หลักของกลุ่มบริษัทได้มาจากการขายสินค้า โดยมีจังหวะในการรับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่งเพียงอย่างเดียว

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายส่งออกต่างประเทศและรายได้จากการขายในประเทศตามรายละเอียดดังนี้

	บาท		
	งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2568	2567	2567
การดำเนินงานต่อเนื่อง			
รายได้จากการขายต่างประเทศ	247,476,131	284,929,078	284,929,078
รายได้จากการขายในประเทศ	22,381,030	26,513,443	26,513,443
รวม	269,857,161	311,442,521	311,442,521

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายส่งออกต่างประเทศและรายได้จากการขายในประเทศตามรายละเอียดดังนี้

	บาท		
	งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2568	2567	2567
การดำเนินงานต่อเนื่อง			
รายได้จากการขายต่างประเทศ	756,922,873	896,512,330	896,512,330
รายได้จากการขายในประเทศ	62,527,431	74,606,140	74,606,140
รวม	819,450,304	971,118,470	971,118,470

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

18. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่าย(รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 สรุปได้ดังนี้

	บาท		
	งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2568	2567	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน			
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	4,962,040	(402,275)	(402,275)
ค่าใช้จ่าย(รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	4,962,040	(402,275)	(402,275)

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 สรุปได้ดังนี้

	บาท		
	งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2568	2567	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน			
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	4,771,316	682,689	682,689
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	4,771,316	682,689	682,689

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 สรุปได้ดังนี้

	บาท		
	งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2568	2567	2567
กำไร(ขาดทุน)จากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	(1,680,658)	10,928,117	10,928,117

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 สรุปได้ดังนี้

	บาท		
	งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2568	2567	2567
กำไร(ขาดทุน)จากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	(551,051)	5,495,527	5,495,527

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีแสดงยอดคงเหลือในงบฐานะการเงินดังนี้

	บาท	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
งบฐานะการเงิน		
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	224,975	224,911
ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	1,266,544	909,362
ภาระผูกพันของผลประโยชน์พนักงาน	13,023,390	13,138,132
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์	281,241	705,040
ขาดทุนสะสมทางภาษี	6,979,703	9,000,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	1,621,032
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,512,966)	-
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์	(716,397)	(2,179,340)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการปรับมูลค่าเงินลงทุนในกองทุนเปิด	(1,183,977)	(836,359)
	<u>18,362,513</u>	<u>22,582,778</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทมีรายการผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีที่ยังไม่ได้ใช้จำนวน 28.33 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 จำนวน 31.38 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทไม่ได้บันทึกรายการดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี เนื่องจากบริษัทพิจารณาแล้วเห็นว่าอาจมีความไม่แน่นอนที่จะนำผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ข้างต้นมาใช้ประโยชน์ในอนาคตได้

19. การขายบริษัทย่อยและการดำเนินงานที่ยกเลิก

บริษัท ชิโน-ไทย ฟรีซ แอนด์ คราย จำกัด

เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2567 บริษัทขายบริษัทย่อย บริษัทจึงรับรู้กำไรจากการขายบริษัทดังกล่าวในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจำนวน 13.4 ล้านบาท โดยแสดงเป็นส่วนหนึ่งของขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิกในงบการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

บริษัทแสดงผลการดำเนินงานของส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิกแยกออกจากผลการดำเนินงานปกติ และแสดงเป็นขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสุทธิจากภาษีเงินได้ ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ผลการดำเนินงานของการดำเนินงานที่ยกเลิกตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2567 ถึง วันที่ 29 สิงหาคม 2567 (วันที่สิ้นสุดการควบคุม) และสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		
กำไรขาดทุน:		
รายได้จากการขาย	-	295,766
รายได้อื่น	201,834	427,066
รวมรายได้	201,834	722,832
ต้นทุนขาย	-	(327,852)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(300)	(2,708)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(3,640,470)	(17,264,908)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์	(57,431,891)	(57,431,891)
รวมค่าใช้จ่าย	(61,072,661)	(75,027,359)
ขาดทุนจากการดำเนินงาน	(60,870,827)	(74,304,527)
รายได้ทางการเงิน	-	5
ต้นทุนทางการเงิน	1,046	(2,625)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(60,869,781)	(74,307,147)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(3,106,755)	(2,281,181)
ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(63,976,536)	(76,588,328)
กำไรจากการ โอนสินทรัพย์และหนี้สินในบริษัทย่อย	13,442,127	13,442,127
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(50,534,409)	(63,146,201)
การแบ่งปันขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(33,338,741)	(39,797,533)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(17,195,668)	(23,348,668)
ขาดทุนต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		
ขาดทุนต่อหุ้นจากการดำเนินงานที่ยกเลิก (บาท/หุ้น)	(0.09)	(0.10)

กระแสเงินสดสุทธิจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังต่อไปนี้

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567
กิจกรรมดำเนินงาน	(1,208,306)	(2,109,619)
กิจกรรมลงทุน	1,059,425	941,312
กิจกรรมจัดหาเงิน	370,900	(172,771)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)การดำเนินงานที่ยกเลิก	222,019	(1,341,078)

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

20. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร(ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณจากกำไร(ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท(ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น)หารด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในงวด

กำไร(ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 แสดงได้ดังนี้

	บาท		
	งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2568	2567	2567
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	13,671,397	24,818,983	23,927,399
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก(หุ้น)	381,145,725	381,145,725	381,145,725
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานต่อเนื่อง (บาท)	0.04	0.07	0.06
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(33,338,741)	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก(หุ้น)	-	381,145,725	-
ขาดทุนต่อหุ้นจากการดำเนินงานที่ยกเลิก (บาท)	-	(0.09)	-

กำไร(ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 แสดงได้ดังนี้

	บาท		
	งบการเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2568	2567	2567
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	34,973,395	95,238,876	94,496,473
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก(หุ้น)	381,145,725	381,145,725	381,145,725
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานต่อเนื่อง (บาท)	0.09	0.25	0.25
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(39,797,533)	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก(หุ้น)	-	381,145,725	-
ขาดทุนต่อหุ้นจากการดำเนินงานที่ยกเลิก (บาท)	-	(0.10)	-

21. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	จำนวนหุ้น (ล้านหุ้น)	อัตราหุ้นละ (บาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จ่ายเงินปันผล
จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของ บริษัท ปี 2567	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2568	381.15	0.10	38.11	พฤษภาคม 2568
	รวมเงินปันผลจ่ายปี 2568			38.11	
จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของ บริษัท ปี 2566	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2567	381.15	0.09	34.30	พฤษภาคม 2567
	รวมเงินปันผลจ่ายปี 2567			34.30	

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

22. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

สกุลเงิน	จำนวนเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	

สินทรัพย์ทางการเงิน

เหรียญสหรัฐอเมริกา

2.07

2.14

32.1370

33.8296

หนี้สินทางการเงิน

เหรียญสหรัฐอเมริกา

0.01

0.02

32.4616

34.1461

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทมีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนเงินที่ขาย	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	วันครบกำหนดตามสัญญา
	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	15.88	31.7559	มีนาคม 2569 - ตุลาคม 2569

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนเงินที่ขาย	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	วันครบกำหนดตามสัญญา
	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	15.29	33.9677	เมษายน 2568 - พฤศจิกายน 2568

23. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

- ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง
- ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม
- ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินบางรายการที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมไว้แยกแสดงระดับของข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมได้ดังนี้

	บาท			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
ณ วันที่ 30 กันยายน 2568				
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	3,581,985	-	3,581,985
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	-	121,374,633	-	121,374,633
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	1,406,203	-	1,406,203
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	330,854,450	-	330,854,450
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567				
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	10,896,702	-	10,896,702
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	-	114,636,546	-	114,636,546
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	3,525,199	-	3,525,199
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	313,812,500	-	313,812,500

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

ตราสารอนุพันธ์แสดงมูลค่ายุติธรรมซึ่งคำนวณโดยใช้เทคนิคการคิดลดกระแสเงินสดในอนาคตและแบบจำลองตามทฤษฎีในการประเมินมูลค่า ซึ่งข้อมูลที่น่ามาใช้ในการประเมินมูลค่าส่วนใหญ่เป็นข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ในตลาดที่เกี่ยวข้อง เช่น อัตราแลกเปลี่ยนทันที อัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าของเงินตราต่างประเทศ เป็นต้น บริษัทได้คำนึงถึงผลกระทบของความเสี่ยงด้านเครดิตของคู่สัญญาในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์

มูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนประเภทที่ดิน ประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ ซึ่งใช้วิธีราคาตลาดโดยการให้คะแนนและถ่วงน้ำหนักตามปัจจัยความต่างๆ

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

24. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

- 24.1 บริษัทได้ทำสัญญาซื้อลิขสิทธิ์ในการใช้โปรแกรมและสัญญาว่าจ้างที่ปรึกษาในการออกแบบระบบดังกล่าว โดยบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเป็นจำนวนเงินประมาณ 1.64 ล้านบาท
- 24.2 บริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันบริษัทต่อหน่วยงานราชการเป็นจำนวนเงินประมาณ 9.86 ล้านบาท
- 24.3 บริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับปรับปรุงอาคาร และติดตั้งเครื่องจักรเป็นจำนวนเงิน 4.51 ล้านบาท

25. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทในวันที่ 12 พฤศจิกายน 2568